
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-13 
 08 DE MAYO 

 
IMPORTANTE 

EL CD DE LA AHL RECOMIENDA QUE TODA PERSONA QUE ASISTA A CUALQUIERA DE LOS PARTIDOS 

DE LOS TORNEOS DE ESTA ASOCIACIÓN, SE ABSTENGAN DE UTILIZAR CUALQUIER TIPO DE 

PIROTECNIA RECORDANDO EL POTENCIAL DAÑO QUE ESTOS PRODUCTOS PUEDEN PROVOCAR 

TANTO  EN LA INTEGRIDAD FÍSICA DE LAS PERSONAS PRESENTES COMO DE LAS INSTALACIONES DEL 

LUGAR.  

AGRADECEMOS DESDE YA LA COLABORACIÓN DE TODOS 

 

 

RECORDATORIO SANCIONES A LOS JUGADORES Y JUGADORAS 

 

REGLAMENTO OFICIAL DE CAMPEONATOS 2019 

ART.25º.- EL JUGADOR QUE ACUMULE CUATRO TARJETAS VERDES EQUIVALE A UNA FECHA DE 

SUSPENSIÓN Y CON DOS TARJETAS AMARILLAS TENDRÁ UN PARTIDO DE SUSPENSIÓN.  

EN CASO DE TARJETA ROJA, EL INFORME DEL ÁRBITRO Y EL DESCARGO DEL JUGADOR DEBERÁN 

PRESENTARSE EL PRIMER DÍA HÁBIL POSTERIOR AL ENCUENTRO, ANTES DE LAS 20 HS, EN LA 

SEDE DE LA ASOCIACIÓN. 

 

*(RECORDAR QUE EN EL CASO QUE EL JUGADOR SEA MENOR DE EDAD, ESTE DEBERÁ VENIR 

ACOMPAÑADO CON EL PADRE, MADRE O TUTOR) 

 

 

 

TRIBUNAL DE PENAS 

 

VISTO: el informe de los árbitros Estefanía Ferraro y Berenice Panuncio en el partido de 

referencia “Los Caranchos vs. Duendes RC “B”- Damas- Categoría sub 16, jugado el día 

04 de mayo de 2019. 

Y CONSIDERANDO: Que la actitud de la jugadora SOFIA BORDON es irrespetuosa  ante 

la autoridad del partido, no ajustado con el buen desarrollo de este deporte,  

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACION DE HOCKEY DEL LITORAL 

RESUELVE: ARTÍCULO 1°: SUSPENDER a la Srta. SOFIA BORDON, DNI 44.732.374,  

jugadora del Club Duendes RC “línea B”, por el término de CUATRO (4) FECHAS de 

acuerdo con los Artículos 99, 102 Reglamento Interno de la A.H.L  

 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-13 
 08 DE MAYO 

 
TARJETAS 

 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

5-may Tartaglini Lucio Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 1 0 0 

5-may Ramos Alejo Esteban Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 0 1 0 

5-may Baldizzone Ramiro Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 1 0 0 

5-may Tripiana Franco Emanuel Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 1 0 0 

5-may Garrone Nicolas Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 0 1 0 

5-may Mondaca Fernando Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 0 1 0 

5-may García Daniel Jockey Club Córdoba CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 0 1 0 

5-may FERRERO FARIAS LAUTARO La Salle Hockey Club (Córdoba) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 1 0 0 

5-may NIEVAS JULIAN Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-may KIELBASA Pablo José Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-may BIAGINI Mariano La Salle Hockey Club (Córdoba) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-may Quatrocolo Bautista Gimnasia y Esgrima de Ros. CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 SUB 18 MASC A 1 0 0 

5-may GARCIA Francisco Ezequiel Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 SUB 18 MASC A 0 1 0 

5-may STROHECKER Moritz Kurt Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 SUB 18 MASC A 1 0 0 

5-may FERREYRA Valentin Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 SUB 15 MASC A 1 0 0 

4-may LEONARDI María Belén Atl. Provincial LITORAL A - 2019 PRIMERA A 1 0 0 

4-may GOMEZ Micaela Ros. Rowing C LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

4-may VENTIMIGLIA Catalina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2019 PRIMERA A 1 0 0 

4-may ESTEVANO Martina SOMISA LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may FRANCOLINI Camila Atl. Provincial LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may FALZONE Tamara Agustina Atl. Fisherton LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

4-may SPOTTI Florencia Duendes R.C. LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may VALENTI Rocio Atl. Provincial LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

4-may FRANKE Mailén Logaritmo R. C. LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may JAUREGUI Camila Jockey C. Rosario LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

4-may Molina Sofia Newell´s Old Boys LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may GLIKSTEIN Sylvina Old Resian C. LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

4-may VALENZIANO Agustina Universitario de Rosario LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may MAROTTA Candela Duendes R.C. LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

4-may BONET Micaela Ros. Rowing C LITORAL B - 2019 RESERVA B 1 0 0 

4-may CEBALLOS SOFIA Universitario de Rosario LITORAL C - 2019 SUB 16 C 1 0 0 

4-may FERRARI Raquel Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL C - 2019 PRIMERA C 1 0 0 

4-may PIAGGIO Melina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL C - 2019 PRIMERA C 1 0 0 

4-may CANO VILA Maria Rocio Universitario de Rosario LITORAL C - 2019 PRIMERA C 1 0 0 

4-may MIZZAU Angela Jockey C. Rosario LITORAL C - 2019 PRIMERA C 1 0 0 

4-may TRUENO XIOMARA Newell´s Old Boys LITORAL B - 2019 SUB 14 B 1 0 0 

4-may OCHOVA Micaela Magali Duendes R.C. LITORAL C - 2019 PRIMERA C 1 0 0 

4-may Alviso Iara Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2019 SUB 18 D 0 1 0 

4-may GASPARETTI MARIA VICTORIA Universitario de Rosario LITORAL B - 2019 SUB 14 B 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-13 
 08 DE MAYO 

 4-may FERNANDEZ Laila Sportivo A. C. LITORAL C - 2019 RESERVA C 1 0 0 

4-may Bianco Micaela Atl. Unión de A. Seco LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may BORDON Sofìa Duendes R.C. LITORAL B - 2019 SUB 16 B 0 1 1 

4-may CELIZ VIOLETA Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL D - 2019 SUB 16 D 1 0 0 

4-may QUINTERO Tamara Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may LAUCK Sofía SOMISA LITORAL B - 2019 SUB 18 B 1 0 0 

4-may MANCINI Delfina Atl. Alumni LITORAL D - 2019 SUB 16 D 1 0 0 

4-may VILLAR María Sol Atl. Talleres R.P.B LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may PEREZ TABOADA MARIA LUCIA Atl. Provincial LITORAL B - 2019 SUB 18 B 1 0 0 

4-may Vescobo CANDELA Atl. Municipal de M. Juarez LITORAL D - 2019 SUB 18 D 0 1 0 

4-may WILCZEWSKI Tania Lucía Atl. Talleres R.P.B LITORAL D - 2019 PRIMERA D 0 1 0 

4-may MASSUCCO Sophia LOS CARANCHOS LITORAL B - 2019 SUB 18 B 1 0 0 

4-may AGUILAR ANA LAURA Atl. Talleres R.P.B LITORAL D - 2019 SUB 18 D 1 1 0 

4-may FERREIRA Julieta Atl. Fisherton LITORAL A - 2019 SUB 16 A 1 0 0 

4-may OCAMPO Agustina Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may OLIVEROS Milagros Ros. Rowing C LITORAL B - 2019 SUB 18 B 1 0 0 

4-may BEZZI Chiara A. Dep. Everton Olimpia LITORAL D - 2019 SUB 18 D 0 1 0 

4-may Matkovich Mila Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2019 SUB 16 A 1 0 0 

4-may ZÁRATE FARÍAS CAMILA Coop de Trabajos Port Ltda SAN MARTIN LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may VISCONTI Mora Ros. Rowing C LITORAL B - 2019 SUB 18 B 1 0 0 

4-may BRUSELARIO Gimena Atl. Huracán de Victoria LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may D ELIA Mercedes Atl. Provincial LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

4-may VIDELA Naiara Atl. Fisherton LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 0 0 

4-may SANTISO Bernarda Atl. Alumni LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may PEREYRA Quimey Atl. Provincial LITORAL B - 2019 PRIMERA B 0 1 0 

4-may BIANCHI Giuliana Atl. Provincial LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 0 0 

4-may PRLENDER JULIA Atl. Alumni LITORAL D - 2019 PRIMERA D 1 0 0 

4-may CARRERAS María  Sofía Atl. del Rosario LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

4-may GENZANO Jazmin Atl. Provincial LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 0 0 

4-may BIANCOFIORE Ana Paula Atl. Unión de A. Seco LITORAL D - 2019 RESERVA D 1 0 0 

4-may CASTRO Mercedes Jockey C. Rosario LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

4-may MORENO Valentina Atl. Provincial LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 0 0 

4-may PIGINI Florencia Atl. Unión de A. Seco LITORAL D - 2019 RESERVA D 1 0 0 

4-may GONZALEZ GAGLIO Brenda Duendes R.C. LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

4-may BOVOLATO Martina Atl. Provincial LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 1 0 

4-may OCAMPO Agustina Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2019 RESERVA D 1 0 0 

4-may ROHR Micaela Duendes R.C. LITORAL B - 2019 PRIMERA B 0 1 0 

4-may IBALDI Bianca Antonella Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 0 0 

4-may GAGGIOTTI Maribel  soledad Atl. Alumni LITORAL D - 2019 RESERVA D 1 0 0 

4-may VENIER Bárbara Aimé LOS CARANCHOS LITORAL B - 2019 PRIMERA B 0 1 0 

4-may VIVALDA Candela Atl. Provincial LITORAL A - 2019 SUB 18 A 1 0 0 

4-may RAMIREZ Agustina Duendes R.C. LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-13 
 08 DE MAYO 

 4-may ANDRE Camila Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - 2019 PRIMERA A 1 0 0 

4-may GIMENEZ Victoria Logaritmo R. C. LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

4-may LARCA Pilar Universitario de Rosario LITORAL A - 2019 PRIMERA A 1 0 0 

4-may VIARENGO Carmela Universitario de Rosario LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 1 0 

4-may STACHIOTTI Bianca Universitario de Rosario LITORAL A - 2019 PRIMERA A 1 0 0 

4-may ARCURI Johanna Ros. Rowing C LITORAL B - 2019 PRIMERA B 1 0 0 

1-may AMICI Ariana C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2019 PRIMERA A 1 0 0 

1-may COLOMAR Mercedes M. Jockey C. Rosario LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

1-may MOLTENI Sofía Jockey C. Rosario LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

1-may BIASOLI Eugenia C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

1-may LITA Catalina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

1-may ALFONSO Camila C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - 2019 RESERVA A 1 0 0 

1-may INES POLI Jockey C. Rosario LITORAL A - 2019 SUB 16 A 1 0 0 

4-may DE RIVI VALERIA Universitario de Rosario LITORAL B - 2019 SUB 18 B 0 1 0 

4-may MORLAN NICOLÀS Duendes R.C. LITORAL B - 2019 PRIMERA B 0 1 0 

4-may DEL PALACIO LEONARDO LOS CARANCHOS LITORAL B - 2019 PRIMERA B 0 1 0 

4-may Tayaldi Juan Pablo Ros. Rowing C LITORAL B - 2019 PRIMERA B 0 1 0 

 

 

JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 

 

 

Garrone Nicolas Universitario (CORDOBA) CABALLEROS AHL - FACHSC - 2019 PRIMERA MASC A 3 AMARILLAS 

BEZZI Chiara A. Dep. Everton Olimpia LITORAL D - 2019 SUB 18 D 2 AMARILLAS 

BORDON Sofìa Duendes R.C. LITORAL B - 2019 SUB 16 B 1 ROJA 

 

 

 

PASES INTERFEDERATIVOS 

 

Nombre: Romina Soledad OLIVIER 

Afiliada origen: Asociación Litoral 

Club origen: ROSARIO CENTRAL 

Afiliada destino: Asociación Mendocina  

Club destino: ALEMAN 

 

 

Nombre: Maria Sol GRAVINO 

Afiliada origen: Federacion Amateur de Hockey sobre Cesped Union del Centro  

Club origen: Club Social Rufino 

Afiliada destino: Asociación Litoral 

Club destino: OLD RESIAN 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2019-13 
 08 DE MAYO 

 
 

Nombre: Justina Morgan 

Afiliada origen: Asociación del Oeste de Bs.As.-AHO  

Club origen: Los Miuras 

Afiliada destino: Asociación Litoral 

Club destino: UNIVERSITARIO DE ROSARIO (AHL) 

 

 

PASES INTERCLUBES 

 

Jugadora Club Origen 
Club Destino 

Paola Gomez Red Star 
Rosario Central 

Rocío Romero Newell´s Old Boys 
Rowing 

Mercedes Bravo Trebolense 
Susanense 

Lourdes Gomez Belgrano SN 
Regatas SN 

Julieta Casenove At Fisherton 
Old Resian 

Camila Balmaceda Soc Tiro Suizo 
Newell´s Old Boys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


